Pregão Eletrônico para aquisição de destiladoras de água,
conforme as especificações contidas no Termo de Referência (Edital -
Anexo I).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.compras.rj.gov.br (PE nº
099/2025).
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 05/11/2025, às 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 26.457,89 (Vinte e seis mil, quatrocentos e
cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350008/001906/2025.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante apresentação de mídia gravável, na Rua

[...]

nº 11.327, relativo ao período de 01/11/2024 a 30/11/2024, atestado
no valor de 77.415,24 e Documento de Cobrança nº 11.663, relativo
ao período de 01/12/2024 a 31/12/2024, atestado no valor de
68.748,42.
VA L O R : Dá-se a este Termo de Ajuste o valor total de R$ 308.556,20
(trezentos e oito mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2025
PROCESSO Nº SEI-360017/002518/2024

Id: 2683912

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 027/SE-
POL/2021.
PA R T E S :

[...]

O Pregoeiro declarou o vencedor e o Ilmo. Sr. Secretário de
Estado de Polícia Civil, em despacho datado de 02/10/2025 ADJUDI-
COU e HOMOLOGOU o feito à empresa GLS ENGENHARIA E CON-
SULTORIA LTDA., CNPJ nº 68.558.972/0001-30, para o lote único, no
valor total de R$ 1.750.000,00 (um milhão setecentos e cinquenta mil
reais).

Id: 2683994

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2024.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a

[...]

Unidade Prisional Cadeia Pública Juíza de Direito Patrícia Acioli - JP,
com fundamento no inciso I, alínea b do art. 65, c/c art. 58, inciso I,
da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às finalidades de interes-
se público.
PRAZO: Inalterado.
VA L O R : R$ 415.533,74 (quatrocentos e quinze mil, quinhentos e trinta
e três reais a setenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000084/2023.

Id: 2684086

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2023.

[...]

Inspetor Luís César Fernandes Bandeira Duarte - BD, Presídio Franz
de Castro Holzwarth - FC, Patronato Magarino Torres - MT - Volta Re-
donda, Cadeia Pública Pedro Melo da Silva - PM, com fundamento no
inciso I, alínea b do art. 65, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
PRAZO: Inalterado.
VALOR: R$ 4.837.539,24 (quatro milhões, oitocentos e trinta e sete
mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000083/2023.

Id: 2681864

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2023.